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Selskab 

Galaxe Recycling A/S 

Omfartsvejen 16 

4300 Holbæk 

 

Hjemstedskommune: Holbæk 

CVR-nummer: 40985646 

Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020  

 

Bestyrelse 

Jesper Rasmussen 

Anders Holdt Høiris-Andersen 

Lars Kousgaard Poulsen 

Hans Christian Rasmussen 

Per Kousgaard Poulsen 

Henrik Nicolai Krebs 
 

 

Direktion 

Hans Christian Rasmussen 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Holbæk 

Godkendt revisionspartnerselskab 

Havnepladsen 6 

4300 Holbæk 

 

Kontaktperson: 

Henrik Brusgaard 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2020 - 31. december 2020 

for Galaxe Recycling A/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 

december 2020. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Holbæk, 5. juli 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Hans Christian Rasmussen   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Jesper Rasmussen           Anders Holdt Høiris-Andersen Lars Kousgaard Poulsen 

Formand 

 

 

Hans Christian Rasmussen           Per Kousgaard Poulsen  Henrik Nicolai Krebs 
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Til kapitalejerne i Galaxe Recycling A/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Galaxe Recycling A/S for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 

december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Holbæk, 5. juli 2021 

 

Dansk Revision Holbæk 

Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 28853343 

 

 

 

Henrik Brusgaard 

Partner, registreret revisor 

mne7103 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktivitet er produktion og salg af produktet Thermozell. 

 

Thermozell består af genanvendt flamingo, der overfladebehandles med mineraler på egne fabrikker i Holbæk 

og Holeby. Ved blanding med vand og cement omdannes Thermozell til letbeton for anvendelse blandt andet 

som undergulv i søsterselskabet Ecoxell A/S gulvsystem samt af andre samarbejdspartnere.     

 

Thermozell har en samfundsmæssig stor grad af bæredygtighed, da affaldsflamingo genanvendes fra danske gen-

brugspladser i stedet for at blive brændt og naturen spares for store CO2 udledninger. Samtidig opnås et produkt, 

der: 

 medfører væsentlige optimeringer og besparelser i byggeprocessen 

 vægtmæssigt er meget let 

 har stor trykstyrke 

 har gode isolerende egenskaber for både varme og kulde 

 har gode reducerende egenskaber for lyd, både rum- og trinlyd 

 har høje brandsikringsværdier 

 

Ud over anvendelse til undergulve er Thermozell velegnet til en række øvrige formål såsom væg-og dækelemen-

ter, P-dæk med mere med betydelige fremtidige vækstmuligheder. 

 

Selskabet og koncernen under Ecoxell Holding A/S har gennem søsterselskaberne Galaxe A/S og Galaxe Recycling 

A/S rettighederne til produktion og salg af Thermozell i Danmark, Norge og Sverige. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat på TDKK -842 er væsentlig påvirket af COVID-19 epidemien og anses for utilfredsstillende. Egenka-

pitalen pr. 31 december 2020 på TDK 1.374, svarende til en soliditet på 22,2%, er tilfredsstillende set i sammen-

hæng med COVID-19 epidemien.  

 

Som konsekvens af kommunernes nedlukning af affaldspladser i foråret 2020 indstillede selskabet driften for at 

minimere de økonomiske konsekvenser. Driften blev startet op igen i efteråret 2020, men for hele året har drifts-

stoppet medført en væsentlig nedgang i omsætning og indtjening. 

Selskabet har investeret TDKK 2.094, dels i et EPS komprimeringsanlæg for salg af komprimeret EPS til ekstern 

samarbejdspartner, og dels i opbygning af et nyt og forbedret Thermozell produktionsanlæg på selskabets nye 

produktionslokalitet i Holbæk. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er foretaget væsentlige organisatoriske og ledelsesmæssige omstruktureringer i koncernen med henblik på 

at nedbringe omkostningerne og øge rentabiliteten. Ledelsen er styrket ved ansættelse af ny administrerende 

direktør og organisationen er i øvrigt slanket. 
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Selskabet har, som følge af midlertidig nedgang i salg af Thermozell, indstillet driften og opsagt personale med 

mere for at minimere de økonomiske konsekvenser heraf. Produktionen er startet op igen i juni 2021 med sti-

gende volumen henover året.  

 

Herudover er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af 

selskabets forhold væsentligt. 

 

Forventet udvikling 

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  329.963  2.170 

1  Personaleomkostninger  -1.072.353  -1.711 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -194.000  -112 

  Resultat før finansielle poster  -936.389  346 

  Finansielle indtægter  324  0 

2  Finansielle omkostninger  -143.144  0 

  Resultat før skat  -1.079.210  346 

3  Skat af årets resultat  237.416  -90 

  Årets resultat  -841.794  257 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  -841.794  257 

  Resultatdisponering i alt  -841.794  257 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Goodwill  933.334  967 

  Immaterielle anlægsaktiver  933.334  967 

       

  Indretning af lejede lokaler  1.001.882  979 

  Produktionsanlæg og maskiner  2.696.181  710 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  59.250  68 

  Materielle anlægsaktiver  3.757.313  1.758 

       

  Deposita  178.582  162 

  Finansielle anlægsaktiver  178.582  162 

       

  Anlægsaktiver i alt  4.869.229  2.886 

       

  Varer under fremstilling  934.446  1.184 

  Varebeholdninger  934.446  1.184 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  63.923  0 

  Andre tilgodehavender  317.100  0 

  Tilgodehavender  381.023  0 

       

  Omsætningsaktiver i alt  1.315.469  1.184 

       

  Aktiver i alt  6.184.698  4.070 
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  Passiver pr. 31. december     

       

4  Virksomhedskapital  400.000  400 

  Overført resultat  973.592  1.815 

  Egenkapital i alt  1.373.592  2.215 

       

  Hensættelser til udskudt skat  60.067  297 

  Hensatte forpligtelser  60.067  297 

       

  Kreditinstitutter  480.026  0 

  Anden gæld  0  18 

5  Langfristede gældsforpligtelser  480.026  18 

       

  Kreditinstitutter  50.459  0 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  271.260  20 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  3.726.268  1.387 

  Selskabsskat til tilknyttede virksomheder  72.094  72 

  Anden gæld  150.932  60 

  Kortfristede gældsforpligtelser  4.271.013  1.539 

       

  Gældsforpligtelser i alt  4.751.039  1.557 

       

  Passiver i alt  6.184.698  4.070 

       

       

6  Eventualforpligtelser   

7  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  400  1.815  2.215 
Årets resultat  0  -842  -842 

Egenkapital ultimo  400  974  1.374 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  931.180  1.376 
  Pensioner  116.580  170 
  Andre omkostninger til social sikring  21.790  125 
  Øvrige personaleomkostninger  2.803  39 

  Personaleomkostninger i alt  1.072.353  1.711 
 

   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 3 beskæftigede (sidste år 6).   

  

 

2 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renter tilknyttede virksomheder  113.864  0 
  Andre finansielle omkostninger  29.280  0 

  Finansielle omkostninger i alt  143.144  0 
 

3 

 

Skat af årets resultat 

 

 

 

 
       

  Skat af årets resultat  0  72 
  Regulering af udskudt skat  -237.416  4 
  Regulering af tidligere års skat  0  13 

  Skat af årets resultat i alt  -237.416  90 
 

4 

 

Virksomhedskapital 

 

 

 

 
 

   

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf. 

 

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden virksomhedens start. 

  

 

5 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  0  0 
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6 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabernes bankmellemværende. 

 

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Bødtker Invest ApS for danske selskabsskatter og 

kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-

deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 
 

7 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og u realiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger med videre. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner med videre til selskabets 

personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og u realiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende aconto skatteordningen med videre. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  
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Der indgår forventede brugstider som følger: 

Goodwill 30 år 

 

Afskrivningsperioden for goodwill er fastlagt ud fra den periode selskabet har rettighederne til produktion og 

salg af Thermozell, hvilket efter ledelsens vurdering afspejler den økonomiske levetid for goodwill og er fastsat 

under hensyntagen til minimum de forventede fremtidige nettoindtægter, som goodwill er knyttet til. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 år TDKK 0 

Produktionsanlæg og maskiner                                                   5-15 år TDKK 315 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        5-10 år TDKK 0 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
4E

Q
Z-

EX
32

D
-T

01
D

3-
S0

O
FE

-4
YF

M
K-

PM
PE

D



Galaxe Recycling A/S 
 
 
 

Anvendt regnskabspraksis 

 
 

18 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter alle direkte omkostninger, herunder 

bl.a. materialer og løn uden tillæg af indirekte produktionsomkostninger. 

 

Kostpris for varer under fremstilling omfatter alle direkte omkostninger, herunder bl.a. materialer og løn med 

tillæg af indirekte produktionsomkostninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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 ULqK2bsjFq8aLpmt5ZUzwoMMzWuBTJmbMKL4dXhrG78=


 
MU+kLRC+1ldojuJ/Gs9Rdx28ZfEyf1F9SyMU32BDKOSKepTL3Bl9z0oONgibMx5q2r1puyQ0AhJU
C8MEjdH3lhu7K4pPEX3Wx4R9PdXlfihp065O3pc/xup7ZLAy8MzaHsadTEBvkpiHSnMzb7H3XJXi
wdDw4zcFCkkyqn5557n1KtBhxqjgaCZ9n7x7WmYRh/b7eUvIskYfcLb4wCRWc8pRDHOA5eqvPDj2
nvSXwndD7va15so+voiXYqVnrzCDhpdDmVgJaU3JWkmCmodfUsrqjWu3+moEcN4kqW0NSlLFGPM/
pNDgDyjbyy5uw5zqUEXeKnDnzluYEY1BC8gZBQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId OTkwMzM4NQ==
  document_digests 
  _challenge SDVFMTMtQUgwMzItVlMzU1AtME82RTEtNVZIMDUtVzFUWVY=
  TimeStamp MjAyMS0wNy0wNSAxNDo1MDo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 ULqK2bsjFq8aLpmt5ZUzwoMMzWuBTJmbMKL4dXhrG78=


 
MU+kLRC+1ldojuJ/Gs9Rdx28ZfEyf1F9SyMU32BDKOSKepTL3Bl9z0oONgibMx5q2r1puyQ0AhJU
C8MEjdH3lhu7K4pPEX3Wx4R9PdXlfihp065O3pc/xup7ZLAy8MzaHsadTEBvkpiHSnMzb7H3XJXi
wdDw4zcFCkkyqn5557n1KtBhxqjgaCZ9n7x7WmYRh/b7eUvIskYfcLb4wCRWc8pRDHOA5eqvPDj2
nvSXwndD7va15so+voiXYqVnrzCDhpdDmVgJaU3JWkmCmodfUsrqjWu3+moEcN4kqW0NSlLFGPM/
pNDgDyjbyy5uw5zqUEXeKnDnzluYEY1BC8gZBQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId OTkwMzM4NQ==
  document_digests 
  _challenge SDVFMTMtQUgwMzItVlMzU1AtME82RTEtNVZIMDUtVzFUWVY=
  TimeStamp MjAyMS0wNy0wNSAxNDo1MDo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 z2SHJ7dR7wkzxJ/XhMs7QU+NyT+mQzqsN7UzRVMX0kw=


 
F63+QD2zukO4yXo8HMEM+Un5jvt3il9wWfdTeXH6F6EK1OKKifyklpb9vcc3JTG31UZv7GT1wntH
pMy2pky3lwt49Q4Jab3l6E77kekPHfEot9NuhL8jbqHP9mKouKouBJj2eeTff1rCQ/bIttEOsVmJ
7lA8EWRmQFPkYRcofJBL+1XLoeJ8cI9K5XaVCnZY1OG14ExNxVSUCwDOLwbxfxIrl4CihT7zWq5w
aTn0khHDyMK6qxGIVSEnZQ2lQ/7EfxqFbHkeUvr/1hBRda5zWM+18/fIn/uEZfcJHeSexXUOBJBc
ZmMA7FeeiGsLJz0+e6up4FRA8mlCPozhwNyo3g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjEuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId OTkwMzM5MQ==
  document_digests 
  _challenge Tkg0VjgtRFk4RUMtMlBPUTEtWTRXUUctQU03VU0tQVE0N1E=
  TimeStamp MjAyMS0wNy0wNSAxNjowMjozMCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 dRpO9S7AHLPLjiVH2f2JkH030kvxDP315t1yKjej5QY=


 
N9ct3euFdVTQJtaIbpWA0egDDi8/yVXM8x+XAP1Ezf9pUxjDRR+7WOKnh/1NiVEy+DhoyPAkL3Sl
h5bA9KJ2Dgiwpy2rud43W7o6lhrVatojQnoHLvkkSl1aE6s6JPuINjfKFDgvQUeInGYHWleT9b3o
yeTYjPmppb1+6yBe5eu+hho3kpsKmUDoZBzQvzftTnl5EAtGNKEN86f0kPtjKaDvKwOAnpwJ78cB
bv+vDFOhkV7weA1/ytqstzxuW/1uUhUwGbdNG0peQSsOH/1uEosdDpVzplu4o5qKmQ64skwSDKQk
asXjNWSlFNZTnoAf0AYIDXUQxUFVQvwHYxgXHA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNTQ=
  signingRequestId OTkwMzM4OA==
  document_digests 
  _challenge TjBMQ1QtQ0NONTAtTU5NRFMtRlpKWFMtSkVUTE0tTDU4WjY=
  TimeStamp MjAyMS0wNy0wNiAwNDo0Nzo1MCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 oLDqDrfR7iTnNiII/wcwdTF80qjSuSP1zRAl48fqUOg=


 
eAVT7w1YoVSMUuGWknd/cLaaGAPpSGMh/9uirS7FUrzw4aEeceb4JwkVL7RaJJ2KqqG8GPFiXakd
BknMEv10efbPY0CvAWTxAOmhsPhjjyzUOGgLakdhc0u26ULz/19AG8fSrp3806w1ga525e/PMJwK
NWIpPj9YJQxHWaqDKcbeWAdPr2B7xUOL9dmawradwUW+6oJPWHkg3c85xY+ygtIOjFDrwk2IOLR9
wmTGxp2EtU7+jOwN68z5k6eRHPyoAOz+tm6D9wsb3CR26WSajfM0eGZXPDQ7lZg1OqnpAszToY5h
CplD6QhIIAX8CvC4A0VE7IcXUH95NGtufSiWhQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
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 6j4hbVrUKFajiYvT4oqjTiqas0cblflViSxuOVWULek=


 
jSIUaupbQqUfPZtAT+8G/3IAZYlHJdNs98/2V5P6CitNoKdgaBgPlSBSZEVO8ro48ju3Pk6lRhSU
4EQKRshJbnx/RBCWqDYPQJ5kPxgJoMTeKhlApwXIt7FznqUPP23AzbfuuXIjM3b4G1WPjBmZRRIT
6EPjS7bia7njJK2ytVlOAurMr8eLqvWWlVCGz0j230QT9KPkXVoxizDODxL76I3bCW4dXmzFotnx
EC+u2r5zg2540bdX9wVpip+mUaLfGFsq2PC9oRg7GzGI5EBdS5s566VXDbFjcgVPvW+ANPojxvXB
DWyoaSOzJIsqMCg2Qyzqz1DMK9xb9MZ5WlLjEA==
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 oy1qFbUp5weXxvRy766o+HjpTIkgoTVNmYsIqKlOwzU=


 
NNYqqGVXN5c1t1wVSQZFqqIbOuvmvZAXxql/cl6ivdRjN1ws6Sx3PzBPXDVkGzxMHhBRXJEToXjG
v+/BcXqCKipRbRS1ez4JTuTRQ78g3Ny1Vks/2VtLCjTNqMwEIIijP0nTuGKwkye4xidFk5AKE3Pe
XHf0EdQddwBlaN81kIBAkL8R61UFWotlmcaJvRHUx7wrynBV6kbfn/ZTMx7Lfp49t5mlYaIU1r0q
NJH7xYf7+PqMf1GgXyxS8Z+A1hMlAcNaLGA1AbljdJ6F6x/9NApOgNMwc7xCIYj/V2qgrN8GK9nf
x0cQ3pRpzLtGqYhkEAlCduMF0uaNdSmZJgrIHA==
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  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNjQ=
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 CQBt9+rMDBWZQiJdIOPbTiEF18P0vKVTfGh6UgOPXF0=


 
LKS10JMfIdAxMPi75hk3h5Z9ijBXOHyrOPjr6PTe9YOFjUPhZRdbN71EYIYmehPljlEGd2AxeJpN
UKRhdFo8ME+SnBYOyBIctvM1X3pzLtEne0EqVPk25MBs/BkPdLU4pUefk/TqCLIh4SpmQlTNdSNg
WkYeDOl0Uw+PkECFq6wB1e3Cie/Hq4Issz03xzuK4NBBaL7ciSRxzNm6ddV4DuGgKKkLFQFuMTuN
8hLzMe4wOpdJcdtGFLjZoodNKhRYPytBT5sWAU1CZmdq+wiPBxuEx/9QqwSRERP7lmn3jFcJNxxt
gSKVkcq0kN3OsL/EfsnbQibjYmfp+DX0CrtnXQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height ODMy
  openoces_opensign_layout_size_width ODQ4
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T1Rrd016TTRPUT09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UWs4eVRFOHRNVmsxVjFVdFMwVTJXVVV0UmpZMlIwRXRUa05GUmtNdFJVcEtTakU9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIEp1bCAwNyAxNToxOTozOCBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 KfRj7JcrCxtaO5BiG5v4tKQBfzuJPS2LxgT3WduLtOw=


 
iJdJakZYa/2KTgfowwKiFP1wldsXJ3FEbHKxDNG177oa+2cZmg9+Wcd6cZJdfey7GmBuEUc4J5C+
CBnk8FgyV+uUEof0h8Vffedj9dfBG+RtfxaaNj6nl2oyCTFOvqr6mc9/ebBcKoQyB1wBKBqfpZ5i
qDeqkF3Pxgk1JLCbuuLzjjDKNJQZazMudevZZ2tRVwZDoXOZPUGEYIo0AlD2VZJN/fZZX2vBbot+
p+hyJPyB6e2xIKi2tTEOsLI8zQKaLTHolXgFjS4Qw/2OdpJAXcMy6fEUE/EtsywN3YiQOzcr9/qg
/PyNkH92UNxGXPvgnxQaxQWuW5XvTrQOx+TzoA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMjQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNjQ=
  signingRequestId OTkwMzM4Ng==
  document_digests W3sia2V5IjoiNDRFUVotRVgzMkQtVDAxRDMtUzBPRkUtNFlGTUstUE1QRUQiLCJkaWdlc3QiOiIxNDA2YjljZjM5Y2IzNmE4M2ZiMGYzN2UwMTNlNWFiNzE3ZmQ4MWNmMzk2ZWVjNmNiNTEyMTE0ZDcwNmM3YWM0IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UExKRVAtRUcxS1ktTDRFMDItRTY4SFctUU80NkctTEY0TDA=
  TimeStamp MjAyMS0wNy0wNyAxNDozOTowOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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